
県スクールカウンセラー（ＳＣ）の先生との教育相談(5/22) 
 

 

 

 

 
 
令和７年度も二月が過ぎました。画像でこの２か月の子どもた

ちの日常を紹介します。 

【多くて４人でサッカー遊び】       【小２も行う委員会活動】 

 

 

 

 

 

 

【ドラゴンフルーツ畑草取り】       【朝活動の草取り】 

 

 

 

 

 

 

 

【約隔週水曜のかけはし号】      【生き物が大好き】 

 

 

 

 

 

 

 

【朝の体力つくり:小学生】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【小学校３校集合学習ａｔ嘉鉄小 5/13】 

 

 

 

 

 

 

恒例の小学校三校集合学習は、篠川小学校と一緒に嘉鉄小学

校に出向いて実施してまいりました。高学年は、来月の修学旅行も 

3校一緒です。少人数のデメリットを少しでも軽減するのが一番の

目的です。固定化した関係に変化をもたらし、交流力が培われたら

よいなと願って、各校の担当者が計画をしています。お別れのバス

の見送りから「いい合同学習だったな」といつも思うのです。 
 

【中学校合同修学旅行Go ｔｏ 関西 5/20～22】 

 

 

 

 

 
 
 

篠川中学校との合同修学旅行に行ってまいりました。関西万博 

を中心に宿泊先の神戸市，大阪城など都会の歩き方も体感するこ

とができました。 

とかく，都会は歩きます。しかも万博となると尚更です。電車での

移動など添乗員さんがいないともっと時間が掛かったと思います。

生徒達は，旅を乱すことなくよく歩き，わきまえある行動で修学旅行

をつくり上げてくれました。 

両校の関係性も深まる交流が多くの場面で見られたこと，大き 

な収穫でした。旅の様子は，ブログにも掲載していますので，お時 

間があるときに覗いてください。 

  御家族の皆様には，旅行費用や 

必需品の準備，夜のお迎えまで御 

支援いただき，感謝申し上げます。 

  ズバリ！生徒達のよさが輝いた旅 

行となりました。 

 
 
                  今年度も同じSCの先生がお越しくださってい

ます。子どもたちのことを熟知くださっているの
で，是非にと継続のお願いをさせてもらいまし
た。                                                                                                                                                                                                   
今年度も１2回(小中６回ずつ)の実施です。 
先生やお家の人，友達に言いにくいことを話し 
たり，先生との会話を楽しんだりしてほしいと思   
います。 

今年も歌や特技の披露などもOKです。先生に何でも話してほし
いです。相談希望があれば毎回可能ですが，なくても最低２回に１
回の相談ペースで進めていきたいと思います。保護者で相談希望
がございましたら担任までお知らせください。 
相談日： ①5/22,②5/29,③6/13,④7/10,⑤9/6,➅9/26,⑦10/22, 

a⑧11/14,⑨12/4,⑩1/23,⑪1/29,⑫2/10 全て午後 
  
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
〔６月の主な行事〕                                                         

 

〔学校への御支援に感謝です〕 

〇  ＰＴＡ準会員に係る御協力をいただいているところです。区長さん

方を中心に御支援に深く感謝いたします。 

日 曜 行   事   等 

３ 火 ＡＬＴ（グレゴリー先生）来校 

４ 水 歯と口の健康教室・移動巡回図書「かけはし号」（18日） 

６ 金 クリーンタイム・食に関する学習（小学校） 

13 金 ＡＬＴ（ジリアン先生）来校 ・ SC教育相談 

17 火 期末テスト（中学校）（１９日まで） ・ 歯科検診 

20 金 絵画教室（昨年に引き続き，大津英敏先生が来てくださいます） 

24 火 修学旅行（小5・6）（～26） ・ 耳鼻科検診 

＜家庭学習強調週6/9～15＞ 
 その日に学校で学習したことを時間を空けて家庭で取り組むこ

とで既習事項の定着が図られます。苦手部分の克服など，家庭学

習には大切な役割があります。生活習慣とともに，安定した家庭
学習の習慣化と内容の充実を図ってほしいと思います。 

   家庭学習の手引きに目安となる時間など基本的な内容を示
してあります。御確認いただき，お子さんの学習状況の確認等を
お願いいたします。 

    ６月は，県教委や教育事務所，町教委主催の研修会が多く開
催されます。少ない職員で合同授業などで対応してまいります。 

瀬戸内町立油井小中学校  Ｒ７．５．26（月）発行 

結いの 油井【５月号】 
つよく   《根性》  正しく   《自立》   

やさしく《礼儀》  助け合う《協働》 
学校ＨＰ 

QRコード 
校
訓 

他校との交流・合同活動 

※ 学校ホームページには，本学校だよりも掲載（カラー）しています。その他，日頃の活動の様子もブログに掲載していますので，下の QRコードか，検索：油井小中から御閲覧ください。 

油
井
っ
子
ナ
イ
ン
！ 

九
人
で
ち
ょ
っ
と
し
た
刺
激

を
大
切
に
過
ご
し
て
い
ま
す
。
小

学
生
が
い
い
声
を
出
し
て
く
れ

て
い
ま
す
。 


